De par le Roy.
Noz amez et feaulx, nous avons oy et entendu ce que nous ont dit et remonstré de vostre part noz amez et feaulx president et conseillers maistres Roger Barne et Merle Brachet, touchant l'ordonnance et declaracion derrenierement faite par nous à Bloys pour le different qui estoit entre vous et noz amez et feaulx les gens de noz comptes à Paris pour les difficultez et raisons que nous ont dictes lesd. president Barne et conseiller Braschet. Pour lesquelles ne voulons que plus y faictes difficulté mais vous mandons, commandons et enjoignons que lad. ordonnance et declaracion vous faictes, incontinant ces lettres veues, garder et observer, lire, publier en nostred. court de point en point selon leur forme et teneur sans plus differer, ne qu'il soit besoing de vous en escrire, ainsi que l'avons fait dire et declairer ausd. president Barne et conseiller Braschet pour vous en advertir. Car tel est nostre plaisir. Donné à Romorentin le xve jour de mars.

Note dorsale : «Recepta xix marcij m v xx».

47. Hermann V, prince électeur de Cologne	Romorantin	20-III	De Neufville	Lacomblet, <i>Urkundenbuch-IV-640</i> ; <i>DRA</i> , Bd.2, IV, no.39B
-------------------------------------------	------------	--------	--------------	-----------------------------------------------------------------------

Franciscus dei gratia Francorum rex, Mediolani dux et Genue dominus reuerendissimo patri ac illustrissime principi Hermanno eadem gratia archiepiscopo Coloniensi, sacri imperii electori, carissimo ac dilectissimo consanguineo nostro felicitatem. Reuerendissime pater ac illustrissime princeps! accepimus a nonnullis electum in regem Romanorum grauem de nobis querelam apud vos deposuisse, quod contra federa inter nos percussa et fidem ultro citroque datam et acceptam alieno ductu auspiciisque domini de Sedan, ducis Gueldrie, et regis Nauarre diuersis in locis terras eius infestaremus, quam de nobis opinionem ut penitus

evellamus has litteras vobis quamprimum scribendas duximus, tum ut rem ipsam nudamque veritatem uti est ex nobis sciatis, tum ut ea cognita clare perspiciatis nichil a nobis contra fidem et honorem nostrum fuisse tentatum. Statim quum ad noticiam nostram peruenit, ipsum dominum de Sedan bellum mouere velle, mox per edictum subditis nostris prohibuimus, ne iniussu nostro stipendiis eius militare et nomina sua in bellum profiteri auderent; ipsi autem sub pena seruitii nostri perdendi interdiximus, ne terras ipsius electi in regem Romanorum invaderet Porro cum per oratorem nostrum apud Heluetios intellexissemus, ipsum de Sedan et suos nuncios id tentare et moliri, ut gerendo bello manum Heluetiorum mercede conductorum conscribere et adducere posset, e vestigio per litteras ipsis Heluetiis significauimus, id preter voluntatem consensumque nostrum fieri, persuadentes ipsis, ne ad huiusmodi bellum suos pedites ire paterentur; ipse vero dominus de Sedan asseruit, se nullo modo aduersus electum in regem Romanorum bellum gerere velle, sed tantum contra dominum de Meryes, qui in ducatu Bulionensi ad ipsum de Sedan pertinente contra iura, statuta et leges ipsius ducatus arcem quandam appellatam Rieges aperta vi et armis occupauerat et ex ea consanguineum quendam ipsius de Sedan proxima cognatione eum contingentem depulerat, quam cum via iuris ipse de Sedan apud ipsum electum recuperare contendisset, iustitia tamen fuit illi denegata, que nimirum est illi causa gerendi belli, in quo tantum abest, ut pecunia virisque illum iuvare velimus ut eum qualibet ratione a mouendo bello deterrere et dehortari contendamus. Quantum ad ducem Gueldrie attinet nondum ad nos perlatum est, ipsum cuiuspiam mouere bellum velle bellicque consilia agitare. De rege vero Nauarre hoc scire opus est, ipsum abhinc mensem unum ex curia nostra discessisse eo consilio, ut a suis subditis pecunias recuperaret, quibus dotem sororis sue, future sponse ducis Luneburgensis constitutam persolueret, quod si regni reeipiendi gratia bellum mouere ceperit suppetiasque a nobis petitum miserit, eas denegare haudquaquam poterimus, cum ex federe cum eo prius inito quam quidquam cum ipso electo in regem Romanorum tractauissemus, id nos facturos promiserimus, et in tractatu Nouiomi facto inter ipsum et nos fuerit cautum specialiter, quod nisi infra certum tempus ipsum regnum restitueretur, aut cur id fieri non deberet idonea causa non diceretur. nos sine preiudicio rumpendi federis ipsi regi Nauarre pro recuperando regno adesse possemus. Iam videtis nullam superesse causam rationemue, quare ipse electus in regem Romanorum de nobis queri debuerit, quod propterea vobis ex fide significandum duximus, ut si deinceps quis nos deferat federa violasse, rei ipsius veritatem exploratam preferatis, et si quid ob eam causam contra nos, qui cum imperio sumus arctissimo coniuncti federe, tentari contingeret, vos id ipsum pro veritate et iustitia cause prohibeatis. Reuerendissime pater ac illustrissime princeps deus optimus maximus vos statumque vestrum diutissime conseruet. Datum Romorentini, die vicesima mensis Marcii.